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Betriebsrat Pastorale Berufe 
  

 

 
 
 
 

  
 

 
 

Dipl.-PAss.Christian Penn 
Betriebsratsvorsitzender (BRV) 

Herrenstraße 19, 4020 Linz 
Tel.: 0732/772 676-1208 
Mobil: 0676 8776 1208 

E-Mail: christian.penn@dioezese-linz.at 

 
 

Dipl.-PAss. Manuel Hödl 
Kassaverwalter 

Beauftragter für Jugendpastoral und 
Dekanatsassistent im Dekanat Schörfling 

Kirchenplatz 1, 4851 Gampern 
Mobil: 0676 8776 5785 

E-Mail: manuel.hoedl@dioezese-linz.at 

 
 
 

Mag. Gerhard Pumberger 
Pfarrassistent in Pinsdorf 

Moargasse 2, 4812 Pinsdorf 
Mobil: 0676 8776 5293 

E-Mail: gerhard.pumberger@dioezese-linz.at 

 
 
 

Mag.a Christine Schulz 
Stv. Betriebsratsvorsitzende 

Beauftragte für Jugendpastoral 
im Dekanat Freistadt 

Dechanthofplatz 1, 4240 Freistadt 
Mobil: 0676 8776 5783 

E-Mail: christine.schulz@dioezese-linz.at 
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Ersatzbetriebsräte 
 

 

 

 
 

 

 
 

Mag. Michael Steiner 
Pastoralassistent im Seelsorgsraum Linz, 
Neue Heimat, Dienstort: Pfarre Guter Hirte 

Am Steinbühel 31, 4030 Linz 
Mobil: 0676 8776 6187 

E-Mail: michael.steiner@dioezese-linz.at 
 
 
 
 

 
 

Dipl.-PAss.in Barbara Hannerer 
Pastoralassistentin in Linz – Marcel Callo 

(in Sabbatical) 
Schörgenhubstraße 39, 4030 Linz 

Mobil: 0676 8776 5638 
E-Mail: barbara.hannerer@dioezese-linz.at 

 

 
 
 

Florian Baumgartner, MA 
Pastoalassistent im Brunnenthal 
Dorfstraße 8, 4786 Brunnenthal 

Mobil: 0676 8776 5822 
E-Mail: florian.baumgartner@dioezese-linz.at 

 
 
 

Elisabeth Knapp-Leonhartsberger 
Altenheimseelsorgerin im Bezirksaltenheim Ansfelden-Haid 

Salzburger Straße 24, 4053 Haid 
Mobil: 0676 8776 1254 

E-Mail: elisabeth.knapp-leonhartsberger@dioezese-linz.at 

 

 
 

MMag.a Caroline Murauer 
 Pastoralassistentin in den Pfarren 

Eberschwang und Waldzell 
Nr. 8, 4906 Eberschwang 
Mobil: 0676 8776 5594 

E-Mail: caroline.murauer@dioezese-linz.at 
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Mag.a Christine Gruber-Reichinger 

Pfarrassistentin in der Pfarre Höhnhart 
Höhnhart Nr. 25, 5251 Höhnhart 

Mobil: 0676 8776 5749 
E-Mail: christine.reichinger@dioezese-linz.at 

 

 
Anita Buchberger, BEd 

Beauftragte für Jugendpastoral im Dekanat Weyer 
(derzeit in Karenz) 

Oberer Kirchenweg 1, 3335 Weyer 
Mobil: 0676 8776 5716 

E-Mail: anita.buchberger@dioezese-linz.at 

 

 

 

 
 

Mag.a Birgit Kopf 
Leiterin der KH-Seelsorge 

Kepleruniversitätsklinikum MED Campus III 
Krankenhausstr. 9, 4021 Linz 

Mobil: 0676 8776 1226 
E-Mail: birgit.kopf@dioezese-linz.at 


